- 1 -

湖南交通工程学院教务处
教务通〔2024〕11 号

关于做好2024年上半年全国大学英语四、六级考试和

英语应用能力考试报名工作的通知

各二级学院：

2024年上半年全国大学英语四、六级考试笔试（以下简称

“CET”）定于6月15日、口语考试（以下简称“CET-SET”）定于

5月18日至19日、英语应用能力考试A级（以下简称“PRETCO-

A）定于6月16日举行。为保证考试报名顺利实施，现将考试报

名有关工作通知如下：

一、全国大学英语四、六级考试笔试

1．笔试考试时间

2．报名资格

CET笔试报考资格为全日制普通高等院校本科、专科在校

生。修完大学英语四级课程的学生可报考英语四级，修完大学

英语六级课程且英语四级成绩达到425分及以上的学生可报考英

6月15日 考试种类 考试代码 考试时间

上午
英语四级考试（CET4） 1 9:00-11:20

日语四级考试（CJT4） 3 9:00-11:10

下午
英语六级考试（CET6） 2 15:00-17:25

日语六级考试（CJT6） 4 15:00-17:10

- 2 -

语六级，大一学生大学英语综合成绩大于等于80分的学生可报

考英语四级。报考日语六级的考生，对其四级成绩不作要求。

报考考生一律在就读学校报名、考试。

3．报名办法

（ 1 ） 学 生 自 行 登 录 考 试 报 名 网 （ http://cet-

bm.neea.edu.cn）进行报名，完成个人信息确认、报考科目选

择、网上缴费等报名手续。

（2）按照湖南省物价局、财政厅《关于发布全省教育系统

行政事业性收费项目和标准的通知》（湘发改价费〔2018〕531

号）文件规定的标准（CET四级每生26元、六级每生28元、CET-

SET每生50元。）缴纳报名费。

4．日程安排

本次考试报名时间：3月20日6:00至3月26日16:00。

具体工作时间安排如下：

（1）3月20日6:00起全省统一开放学生网报平台，3月26日

16:00统一关闭。

（2）6月7日考生登录报名系统完成笔试准考证打印。

二、全国大学英语四、六级口语考试

1．考试时间

英语四级口语考试（CET-SET4）考试时间为5月18日（F241

次），英语六级口语考试（CET-SET6）考试时间为5月19日（S242

次），具体场次安排如下：

上午 下午

场次（代码） 时间 场次（代码） 时间

场次 1 8:30-9:00 场次 6 13:30-14:00

- 3 -

场次 2 9:15-9:45 场次 7 14:15-14:45

场次 3 10:00-10:30 场次 8 15:00-15:30

场次 4 10:45-11:15 场次 9 15:45-16:15

场次 5 11:30-12:00 场次 10 16:30-17:00

备用场（21） 12:15-12:45 场次 11 17:15-17:45

-- -- 备用场（22） 18:00-18:30

-- -- 备用场（23） 18:45-19:15

2．报考条件

完成对应级别笔试科目报考的考生，即完成本次CET4笔试报

名后可报考CET-SET4，完成本次CET6笔试报名后可报考CET-

SET6。

3．报考时间和办法

第一阶段：报名时间：3月20日至3月26日

考生完成全国大学英语四、六级考试笔试报名后，可继续

选择考点进行口试报名并网上缴费。

第二阶段：5月13日

考生登录报名系统完成口试准考证打印。考生的考试具体

时间及地点均以准考证上所示为准。

三、高等学校英语应用能力考试 A 级

1．开考科目及时间：PRETCO-A 级考试时间为 6 月 16 日上

午。

2．报名资格：专科层次（即高等专科教育、高等职业技术

- 4 -

教育）修完英语课程的非英语专业的在校生。

3．报名办法

（1）本次考试采用网上报名，网上支付。报名时间全省统

一为3月20日9:00至3月26日16:00。考生自行登录湖南省英语应

用能力考试报名系统（http://shekao.hneao.cn/cet）进行报

名，签订诚信参考承诺书，完成考点及考试级别选择、个人信

息确认、网上缴费等报名手续。

（2）根据湖南省财政厅、湖南省发展与改革委员会《关于

明确全省教育系统考试项目分成比例的通知》（湘财税〔2021〕

10号）文件规定，高等学校英语应用能力考试收费标准为每人

每次25元。

教 务 处

2024年 3月 15日